Tuis marinis. Aliqua etiam mihi: hoc est. Ego quoq; aliquid gratiæ in mari habere debeo: cum in mari ex spuma sim nata: Inde q; appellata. Obiter autē: Ouidius aliam quoq; transformationem exponit. Nam secunda Venus: ut diximus: ex maris spuma ac sanguine cæli testicolog; procreata fingitur. Saturnus enī Cælo patri iratus falce uirilia abscidisse: eaq; in mare picisse narratur: ex quoq; sanguine & maris spuma Venus concreta esse peribetur. Unde etiā Aphrodite. ἀποθησαύροσ; hoc est a spuma uocatur. Nomēq; simul faciemq; uocauit. hoc ē. Figuram & nomē Inus Melicertæ comutauit. Nā Ino Leucothea græce: latinæ Matuta fuit appellata. Melicerta uero a græcis Palæmon: a nostris Portunus fuit nuncupatus. Sidoniae comites. Matronæ Thebæ Ino fugientē secuta: cū ex uestigiis percepissent eam se in mare precipitasse: Iunoni inuidiā facere cœperunt. Quare Iuno irata: eas partim in saxa: partim in aues comutauit. Primo saxo: in prima promontorii parte. Nec dubiū de morte ratae. Nam eā mortuam cū filio putauerunt. Cadmeida: cadmeiā: patronymicum pro possessiuo. Deplanxere: defleuere palmis pectora plāgentes atq; percutientes. Conuicta: contumelias. Monumēta: Memoria. Solito plangore: cōsuetā pculsione. Riguisse: duros factos esse. Hæsit: permāsit. Quæ nunc quoq; gurgite in illo. Tapinosis est: gurgitem enim pro sinu maris posuit poeta: gurgites enim fluminum pprie dicuntur. Distigunt: radunt: leuiter attingunt. Cadmeides. Thebanae mulieres a cadmo duce sic dictæ. Nescit agenorides: cadmus uariis suorū infortuniis uexatus Thebas una cū Hermione uxore dereliquit Seq; in illiricū contulit: ubi cum uxore in serpente fuit cōuersus. Quod quidē iccirco fingitur: quia cadmus cū iā esset senex: ab Amphione & zetho regno pulsus ad Illyrios se contulit: ut Palæphatus scribit: ubi una cum Hermione uxore miseram exegit uitam. Serieq; malorum: continuatione infortuniorum. Et ostentis, mōstris.

Comites ius in lapides & aues

Comites ius in lapides & aues

Premeret. uexaret. Contingit Illyricos fines. In Illyrium peruenit. Est autem Illyrium regio Epiro finitima ab Illyrio Polyphemi filio cognos

Veneris origo

Comites ius in lapides & aues

Cadmus cū uxore in serpentes

Illyriū unat

minata: ut scribit Appianus. Graues. Pleni. òne rati. Dum prima retractant. Commemorant suæ domus primordia. Releguntq; suos sermo ne labores. colligunt: in memoriam reducant.

Num facer ille: dubitat Cadmus an ille serpens quem ad fontem interfecit: alicui deorum fuerit consecratus: qui sibi malorū causa fuerit. Quē si cura deum uindictat. hoc est. Pro cuius cede si dii uindictam de me sumunt: utinam ego quo que serpens efficiat: ut ab istis libeter malis. elegā ter autem dicimus uindico inimicos & patris cadem: pro eo quod est punio inimicos & pro cæde patris uindictam sumo. Tam certa ira. ut me nunquam malis uexare sint cessaturi. Por rigar. producar: prolonger. Commixtaque in unum. confusa in unum. Tenuantur. tenuia ac subtilia efficiuntur. Tereti. oblongo atque rotundo. Tendit. extendit ad uxorem In partes est fissa duas. Serpentes bifidam siue: ut Plinius ait: trifidam uidentē habere linguam. Nec uerba loquenti sufficiunt. Nec partes inquit linguæ subministrant uerba cadmo loqui uolenti. Sufficere nanq; hoc loco est transitiuū: & subministrare significat. Aliquos q̄stus. aliquas querelas. Quia in significatione citra diphthongū scribitur. Quæstus enim cum diphthongo turpe significat iurum. Sibilat. sibilare uerbum est factitium a uocis sono declinatum. Natura autem serpentes sibilant. Et dum loquor omnia. Ordo est & sensus. Et ubi sunt omnia membra: dum loquor. Miratur enim Hermione quod nihil membrorum Cadmi uidebat. Aderant comites: parenthesis: qua significantur comites saltem interfuisse illi transformationi. Cristati draconis. Cristas in capite habentis. Draco autem

επιτο τον Αερεδωει hoc est a uidendo declinatur. Est enim acutissimi uisus. Iunctoq; uolumine. Iuncta reuolutione. Appositi: iuxta positi ac uicini. Sed tamen ambobus. Hæc iccirco a poeta narratur: ut concinne quas expositurus est transfigurationes cum prioribus connectantur. Nam Acrisius rex Argiuorum & orgia Bacchi spernebat: & Perseum sibi nepotem Iouis cē filium non credebat. Sic igitur ad Persei gesta enarranda descendit poeta. Nepos: Bacchus q̄ ex India deuicta gloriosissimi reportauerat triu phū. Debellata. Bello deuicta. Achæia: Græcia: Nam Achæia pars est græciæ. Vnde Achæi p Græcis accipiuntur. Sane achæia cum diphthongo a Græcis scribitur. Sic autem esse scribendū. achæi inde ducti facile ostendunt. Postis tem plis: ædificatis. Solus Abantiades. Acrisius ut i libro temporum scribit Eusebius: Abantis argiuorum Regis fuit filius: paterq; Danaes: ex qua Perseum Iupiter suscepit. Is a Procto fratre pulsus regno a Perseo Nepote fuit restitutus: a quo tandem propter ingratitude in saxum fuit conuersus. Abantiades: abantis filius. Abātes quoq; populi sunt Eubocæ: a quibus etiam Abantis fuit appellata: siue ab Abante Argei filio uel Neptuni & Arethuse. Ab origine eadem. Quia & ipse ab Ioue originem ducebat. Nam Belus Iouis fuit filius. Is uero pater fuit Abantis: cuius filium Acrisium fuisse diximus. Neq; enim Iouis esse putabat

Iamq; malis annisq; graues dū prima retractāt  
Facta domus releguntq; suos sermone labores  
Num facer ille me: traiectus cuspide serpens.  
Cadmus ait fuerat: tum cum sidone profectus  
Vipereos sparsi per humū noua semia dentes?  
Quem si cura deum tam certa uindictat ira.  
Ipse precor serpens in longam porrigar aluum.  
Dixit: & ut serpens in longam tenditur aluum  
Durataq; cuti squamas increfcere sentit.  
Nigraq; cæruleis uariari corpora guttis.  
In pectus cadit pronus: cōmixtaq; in unum  
Paulatim tereti tenuantur acumine crura.  
Brachia iam restant quæ restāt brachia tendit:  
Et lachrymis p̄ adhuc humana fluētibus ora  
Accede o coniunx: accede miserima dixit.  
Dūq; aliquid supereft de me: me tæge: manūq;  
Accipe: dū māus ē: dū nō totū occupat anguis  
Ille quidem uult plura loqui: sed lingua repēte  
In partes est fissa duas: nec uerba loquenti  
Sufficiūt: quotiēsq; aliquos parat edere q̄stus:  
Sibilat: hanc illi uocem natura reliquit.  
Nuda manu feriēs exclamat pectora coniunx.  
Cadme mane: teq; his infelix exue monstris.  
Cadme qd h̄: ubi pes? ubi s̄ hūeriq; manusq;  
Et color & facies? & dū loquor omnia? cur nō  
Me quoq; cælestes in eundem uertitis anguē?  
Dixerat: ille suæ lambebat coniugis ora.  
Inq; sinus caros: ueluti cognosceret: ibat.  
Et dabat amplexus affuetaq; colla petebat.  
Quisq; adest (aderāt comites) terref: at illis  
Lubrica perlucet cristati colla draconis  
Et subito duo sunt: iunctoq; uolumine serpūt.  
Donec in appositi nemoris subire latebras.  
Nūc quoq; nec fugiūt hoīem: nec uñere ledūt  
Quidq; prius fuerit placidī memiere dracōes.  
Sed tamen ambobus uersæ solatia formæ  
Magna nepos dederat: quē debellata colebat  
India: quem positis celebrabat achæia templis  
Solus abantiades ab origine cretus eadem  
Acrisius supereft: qui mœnibus arceat urbis  
Argolicæ: contraq; deum ferat arma genusq;

Neq; enim Iouis esse putabat

Persea: filium subintelligamus uel genus. Perseus autem Iouis ex Danae Acrisii fuit filius. Is cum adoleuisset: ut scribit Iouines grāmaticus palladis: ut alii: polydectis regis Seriphi iussu ad Gorgones debellandas est profectus: Aegide a pallade ipsa ac talaribus enseq; falcato a mercurio acceptis. Medusæ igitur caput amputatū cū in Græciā referret: ab Atlante Mauritania rege ab hospitio repulsus: Gorgonis capite ostenso ipsum in montē eiudem nominis cōmutauit. Andromeda deinde uirginē Cephei regis ac Cassiopæ filiā mōstro marino crimine matris obiectam ea conditione liberauit: ut sibi uxor traderetur. Sed cum iam nuptias celebraret: ac phineus cephei fra

Nō putat esse deū. neq; eni Iouis esse putabat.  
Persea: quem pluuio Danae conceperat auro.  
Mox tamen Acrisium (tanta ē præsentia ueri)  
Tam uiolasse deum: q̄ non agnosce nepotem  
Pœnitet. impositus iam cælo est alter: & alter.  
Viperei referens spoliū memorabile monstri  
Aera carpebat tenerum stridentibus alis.  
Cūq; super lybicas uictor penderet harenas  
Gorgonei capitis guttæ cecidere cruentæ.  
Quas humus exceptas uarios aiāuit i angues  
Vnde frequens illa est infestaq; terra colubris  
Inde per immensum uentis discordibus actus  
Nunc huc nunc illuc exemplo nubis aquosæ  
Fertur: & ex alto seductas æthere longe  
Despectat terras: totumq; superuolat orbem.  
Ter gelidas arctos: ter canchri brachia uidit.  
Sæpe sub occasus: sæpe est ablatas in ortus.  
Iamq; cadente die ueritus se credere nocti  
Constitit hesperio regis Atlantis in orbe.  
Exiguamq; petit requiem: dum lucifer ignes  
Euocet auroræ. cursus aurora diurnos.  
Hic hominū cunctis ingenti corpore præflans

ponius Mela scribit Gorgadas insulas Aethiopici maris tenuisse. Vñ Gorgoes uidetur appellata: q̄ unū habuisse oculū fingunt. Quo cū libuisset: singule ueretur. Hæc natu maxia fuit Medusa: q̄ cum quadā die sola i littore uagaret: a Neptuno ita fuit adamata: ut eā uel in tēplo palladis: quo cōfugerat: uiolarit. Quare pallas indignata: & crimes eius qbus maxie Neptuno placuerat: i angues cōuertit: & effecit: ut quoscūq; aspexisset: i lapides cōmutaretur. Hæc uero p̄seus: ut iā diximus: ope palladis a qua scutū cristallinū: & Mercurii a quo talaria & falcata ensē accepit: iterem. Quod qdē iccirco fictū uidetur: qd̄ p̄seus illius supatæ opibus p̄clara multa gessit. Nā atlātē Mauritania Regē & Africā & totā Græciam partēq; asæ subegit. Memorabile: memoratu dignū. Aera carpebat teneg: hoc ē. p̄ aera penetratu facile uolabat. Cūq; sup Libycas: guttas sanguis ex Medusæ capite cadentes in terrā Libyam uarios in serpētes cōuersas fuisse narrat poeta. Quod ideo fictū uidetur: qd̄ Libya serpētibz uenenosis abūdat. Gorgonei capitis. Medusæ. Gorgones eni: ut diximus: tres fuere sorores: quæ Medusa natu maxima a p̄seo capite fuit p̄uata. Colubris. serpentibus. Inde per immēsum: p̄ infinitū ac inane: qui est aer.

Seductas. separatas. Despectat. deorsum spectat. Totūq; superuolat orbē: hoc ē: supra totum terræ orbē fertur. Gelidas arctos. Gelidos septentriones: ad quos nunq; sol accedit. Iamq; cadente die: occidete sole. Credere: cōmittere. In Hesperio orbe. In occidentali orbis parte. Nā hesperus stella est quæ uesperis in occidete apparct. Vnde hesperius orbis: & Hispania interdū Hesperia uocatur. Sic autē cōcinne igreditur transformat onē Atlantis regis Mauritania potētissimi in montē: ad quē cū peruenisset Perseus: rogauit ut se hospitio susciperet: donec illuc cesseret dies. Ceteræ Atlas oraculo admonitus: ut sibi a Iouis filiis caueret: ne regno ab aliquo eorū priuaretur: illum superbe admōdū repulit. Quare Perseus indignatus capite. Medusæ reuelato eū in montem transformauit: qui cælū sustinere dicitur. Quod iccirco fictū esse uidetur: quod Perseus superatæ Medusæ opibus fretus Atlantis regnū inuasit: eumq; in mōtes fugere coegit. Cælū autē humeris sustinere fingitur Atlas: tum quod: ut scribit Pli. Primus oīum Astrologiam inuenit: tum quod mons ipse ita est altus ut cælū cōtingere uideatur. Sane apud antiquos Atlantes uocabatur statua: quæ colūnas humeris sustinebat. Ignis auroræ. Lumina auroræ: q̄ semp an-

Guttæ sanguinis Medusæ i serpentis

Atlas i mōte

Atlantes

te solem fertur. Iapetionides Atlas fuit. Atlas Iapeti gigantis & Libyæ nymphæ filius fuit: quæ de matre parū inter scriptores cōuenit. Alii nāq; Clymenes: alii Asiæ fuisse filium ferunt. Nos uero Plinium sequimur: qui cum Libyæ filium scribit fuisse: uerū alii quoq; fuerunt clari Atlantes: quorum unus in arcadia regnauit: alter in Etruria.

Ultima tellus. Mauritania cum reliquo occidente. Qui solis anhelis: fessis ac defatigatis. Equi nāq; solis ab oceano Atlantico excipi uidentur.

Vicinia nulla: nulli uicini inquit quicq; agrorū habebant quod exararent. Omnia nāq; ab atlante possidebantur: per quod significatur fuisse locupletissimus. Vetustæ fortis: antiqui oraculi.

Themis parnasia. Quæ in monte Parnaso templum habet: ut in primo uidimus. Hūc titulum: hanc gloriam. Titulus autem a tutando dicitur: quod sua cuiq; gesta operaq; tituli tueantur.

Pomaria. Hortos arboribus cōstos. Quæq; pomaria proprie sint pomorum repositoria. Poma autem hæc ab Hercula & ipso Iouis filio ablata fuisse notissimum est. Ne longæ gloria rerum: Recede inquit procul a nostro regno: ne a nobis oppressus iudicio sis & gloriam rerū falsam esse: & a Iouis genere longe abesse. Par esset. Sufficere posset: ut enim omnium maximus ita ualētissimus erat. At quoniā parui: at quoniam inquit nostram gloriam paruifacis: accipe munus tibi conueniens. Ipse retrouersus. Cautē ne & ipse in saxum conuerteretur. Sic dii statuis: uoluis. Cuius autem rei rationē assignare non possumus: ad decorum potentiā referre solemus.